
 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GIULIO CESARE” 

Indirizzi di studio: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI, LICEO LINGUISTICO 

Codice Fiscale:93449250724  www.istitutogiuliocesare.gov.it  Codice Meccanografico BAIS06100B –BATD06101N-BAPS06101T 

Sede centrale Viale L. Einaudi, n. 66   70125  BARI   080.548.60.27  fax 080.548.60.34  

Sede  Via Viterbo , n. 3   70125  BARI   080.9909784  fax 080.9909791 

bais06100b@istruzione.it    Posta certificata: bais06100b@pec.istruzione.it 

 
 
 
         Agli atti 
         Al sito Web istituzionale 
         Al personale interessato 
 
Oggetto: nomina della Commissione di valutazione selezione interna di personale per le figure di TUTOR, REFERENTE 
VALUTATORE  e FIGURA DI SUPPORTO E COORDINAMENTO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni Scolastiche", in quanto compatibile con la normativa sopravvenuta; 

VISTA la Delibera n. 72 del 07/11/2016 del Consiglio di Istituto di approvazione dei criteri di selezione delle figure 
interne ed esterne per quanto riguardano i progetti PON; 

VISTA  l’autorizzazione, Prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017, all’avvio del progetto relativo all’Azione 10.2.2A 
“Competenze di base”  - Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2018 del 10/01/2018 di assunzione, in Programma Annuale 2018, del 
finanziamento inerente il progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della 
dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base” sotto azione 10.2.2A “Competenze di base”,  Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017;  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 - Competenze di base 

 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
o Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff.  

 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
Codice Progetto 10.2.2A - FSE PON-PU-2017-440 - “SCUOLA ATTIVA” 

 
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 

Orientamento formativo e rio-orientamento 
 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

o Obiettivo Specifico 10.1 
 Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Codice Progetto 10.1.6A – FSE PON-PU-2018-238 - “NAVIGARE VERSO IL FUTURO” 
 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017  
Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 

 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). –  
o Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

 Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d'impresa. 

Codice Progetto 10.2.5A – FSE PON-PU-2018-224 - “A SCUOLA DI RICERCA” 
 

 

mailto:bais06100b@istruzione.it




 

 
 
 
 

 
 
 

2 

VISTA  l’autorizzazione, Prot. n. AOODGEFID/7368 del 20/03/2018, all’avvio del progetto relativo all’Azione 10.1.6A 
“Azioni di orientamento” - Prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8/2018 del 24/05/2018 di assunzione, in Programma Annuale 2018, del 
finanziamento inerente il progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento di continuità e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi” Sotto azione 10.1.6A “Azioni di orientamento”;  Prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017; 

VISTA  l’autorizzazione, Prot. n. AOODGEFID/8510 del 30/03/2018, all’avvio del progetto relativo all’Azione 10.2.5A 
“Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d’impresa”;  - Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9/2018 del 24/05/2018 di assunzione, in Programma Annuale 2018, del 
finanziamento inerente il progetto relativo all’Asse I- Ob. Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi” Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 
diffusione della cultura imprenditoriale”; Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017;  

PRESO ATTO  degli avvisi rivolti al Personale Interno: 

 Prot. n. 4809 del 16/06/2018, di Selezione TUTOR per il Progetto relativo all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/1953 del 
21/02/2017 - Codice Progetto: 10.2.2A – FSE PON-PU-2017-440 - “SCUOLA ATTIVA”; 

 Prot. n. 4810 del 16/06/2018, di Selezione TUTOR per il Progetto relativo all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/2999 del 
13/03/2017 - Codice Progetto: 10.1.6A – FSE PON-PU-2018-238 - “NAVIGARE VERSO IL FUTURO”; 

 Prot. n. 4809 del 16/06/2018, di Selezione TUTOR per il Progetto relativo all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/4427 del 
02/05/2017 - Codice Progetto: 10.2.5A – FSE PON-PU-2018-224 - “A SCUOLA DI RICERCA”; 

PRESO ATTO degli avvisi rivolti al Personale Interno:  

 Prot. n. 4981 del 21/06/2018, di Selezione del REFERENTE DELLA VALUTAZIONE e FIGURA DI SUPPORTO E 
COORDINAMENTO per il Progetto relativo all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 - Codice Progetto: 
10.2.2A – FSE PON-PU-2017-440 - “SCUOLA ATTIVA”; 

 Prot. n. 4983 del 21/06/2018, di Selezione del REFERENTE DELLA VALUTAZIONE e FIGURA DI SUPPORTO E 
COORDINAMENTO per il Progetto relativo all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 - Codice Progetto: 
10.1.6A – FSE PON-PU-2018-238 - “NAVIGARE VERSO IL FUTURO”; 

 Prot. n. 4984 del 21/06/2018, di Selezione del REFERENTE DELLA VALUTAZIONE e FIGURA DI SUPPORTO E 
COORDINAMENTO per il Progetto relativo all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 - Codice Progetto: 
10.2.5A – FSE PON-PU-2018-224 - “A SCUOLA DI RICERCA”; 

CONSIDERATO la scadenza dei termini di presentazione delle istanze, stabilita nel 20/07/2018 ore 12:00; 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle procedure di cui in premessa è così costituita: 

cognome e nome qualifica 
 

Prof.ssa D’Agostino Gabriella Docente Vicario Presidente 
sig.ra Wassermann Annamaria Ass. Amministrativo Componente 
sig. Gioia Michele Ass. Amministrativo Componente 

 

La Commissione è convocata, in seduta alle ore 10:00 del 30/07/2018 per le operazioni di valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute entro i termini. 

Art.2 

I lavori della Commissione di valutazione saranno svolti secondo i criteri di valutazione indicati nelle lettere di selezione. 



 

 
 
 
 

 
 
 

3 

Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione della 

graduatoria risultante. 

La Commissione rimane in carica fino ad espletamento di tutte le operazione di valutazione che dovessero rendersi 

necessarie per l’individuazione delle figure previste per la realizzazione del Progetto PON – FSE di cui trattasi.  

Art.3 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 

 

La presente disposizione è notificata agli interessati, depositata agli atti, pubblicata sul sito dell’Istituzione scolastica. 

 
         

                  Il Dirigente Scolastico 

              Firmato Prof.ssa Giovanna Piacente 
               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                  ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93) 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


